
IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT. GALEOTTI LUCA

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 93 CIG Z2028D2600
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio RAGIONERIA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

RAGIONERIA

Numero  18   Del  11-06-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: SOGGIORNO  BALNEARE  PER  ANZIANI 2019. IMPEGNO DI
SPESA STRUTTURA RICETTIVA.

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



PREMESSO che nell’ambito degli interventi nel campo sociale questa Amministrazione
intende organizzare un soggiorno estivo balneare in favore degli anziani per la corrente stagione
estiva 2019 al fine di offrire un importante occasione di svago e di socializzazione;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 07/06/2019 con la quale si da
mandato al Responsabile del Servizio competente di provvedere all’organizzazione di un
soggiorno estivo balneare per anziani;

RITENUTO
di dover individuare quale struttura alberghiera l’Hotel Lido di Alba Adriatica  in quanto-
offre all’Ente un servizio efficiente e di qualità come già ampiamente riscontrato in
occasione del soggiorno estivo per anziani organizzato nell’anno 2018;
di dover fissare in gg.15 la durata del soggiorno balneare 2019;-
di dover indicare quali requisiti per la partecipazione al soggiorno il compimento del 60°-
anno di età alla data di pubblicazione della richiamata delibera n. 24 del 07/06/2019;
di consentire la partecipazione al soggiorno balneare anche al coniuge, del richiedente-
avente diritto, che non abbia ancora compiuto il 60° anno di età, individuando quale quota
di partecipazione quella più alta tra quelle stabilite nella richiamata deliberazione di Giunta
Comunale n. 24 del 07/06/2019;
di dover stabilire che l’Ente offre una compartecipazione al costo del soggiorno in relazione-
al reddito complessivo prodotto dal nucleo familiare (mod. ISEE – Indicatore Situazione
Economica Equivalente), così come segue:

FASCIA Reddito ISEE Quota a carico utente

I Fino a € 5.000,00 € 120,00

II Da € 5.001,00 a € 10.000,00 € 240,00

III Da € 10.001,00 a € 20.000,00 € 360,00

IV Da € 20.001,00 a € 30.000,00 € 420,00

V Oltre € 30.000,00 € 480,00

DATO ATTO che sono stati presi contatti con l’Hotel Lido con sede ad Alba Adriatica (TE) in
Lungomare Marconi n.200, P.IVA 01533960678, la quale ha fornito una proposta che
corrisponde a pieno alle esigenze richieste dall’Amministrazione;

VISTO il preventivo di spesa acquisito al prot. comunale n. 1858 in data 05.06.2019 pari ad €
70,00 per persona;

DATO ATTO della congruità della spesa preventivata in relazione ai servizi offerti;

RITENUTO di affidare alla struttura alberghiera Hotel Lido con sede ad Alba Adriatica (TE)
in Lungomare Marconi n.200, P.IVA 01533960678 il soggiorno estivo balneare per anziani
della durata di 15 (quindici) giorni;

DATO ATTO altresì della sussistenza delle corrispondenti disponibilità finanziarie sugli
stanziamenti di spesa del bilancio di previsione 2019-2021;

ACQUISITO il seguente CIG: Z2028D2600;

RICHIAMATO il decreto del Ministero dell’Interno del 28 marzo  2019, con il quale viene
differito al 30 giugno 2019 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021
degli enti locali di cui agli allegati 1,2 e 2-bis del D.L. 189/2016, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 82 del 6 aprile 2019;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



Di dare atto che l’affidamento oggetto della presente determinazione è soggetto al2.
rispetto della Legge 13 Agosto 2010, recante il “Piano straordinario contro le mafie,
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e che, pertanto,
l’affidatario si assume la responsabilità del rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive
modifiche;

Di provvedere, con separato atto, alla liquidazione della spesa dietro presentazione di3.
regolare fattura previo accertamento del servizio richiesto;

Dare atto che il presente provvedimento, diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 151,4.
comma 4, del D.Lgs. 267/2000, con l’apposizione del visto di regolarità contabile
apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario che ne attesta la copertura
finanziaria.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

VISTO  il Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi
contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto
“potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs
126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e
passive, che danno luogo a entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture
contabili quando l’obbligazione è perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui
l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

D E T E R M I N A

Di affidare alla struttura alberghiera Hotel Lido con sede ad Alba Adriatica (TE) in1.
Lungomare Marconi n.200, P.IVA 01533960678 il soggiorno estivo balneare per
anziani 2019 della durata di 15 (quindici) giorni;

Di impegnare la spesa di € 14.560,00 Iva compresa sul bilancio del corrente esercizio1.
finanziario:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1910
Servizi diversi nel
settore sociale

12 7 1 4 1 2 999 2019 € 14.560,00

ImportoN. Cap.

Impegno CIG Z2028D2600 CUP

Descrizione Miss.

RAGIONERIA n. 18 del 11-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



RAGIONERIA n. 18 del 11-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
Galeotti Luca

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 19-09-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Pag. 5-  COMUNE PIETRACAMELA


